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ERZURUM 

 

ÖNSÖZ 

Bir kişi ya da gruba, ait olduğu kimliği, inancı, politik görüşü, cinsiyeti ya da cinsel 

yönelimi gibi nedenlerle, farklı biçimlerde zarar verme amacıyla saldırılması sonucunda 

oluşan suçlar genel olarak nefret suçlarına girer.  Hem çevrimdışı hem de çevrimiçi 
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ortamlarda “Nefret Söylemi” toplumda çatışmaya ve önyargıların oluşmasına sebep olur. 

Barış ve refah ortamın bozulmasına ve insanların güvende olmadığı ve daha saldırgan 

olmasına da sebep olacak bir ortam yaratır.  

İletişim olanakların arttığı, fakat anlayış ve hoşgörünün azaldığı bir ortamda güvenli 

ve refah ortamına en çok ihtiyaç duyulur. Ancak bununla birlikte “Nefret Söylemi” yayan ve 

birey veya grubu hedefe alan bu söylemleri tespit etmek ve silinmesine katkıda bulunmak 

büyük önem arz ediyor. 

 

   

 

ÖZET 

 

"Çevrim dışı ve Çevrimiçi, nefret söylemi içerikli (ırkçı, dinsel, cinsel, yabancı 

düşmanlığı, vb.) duvar yazılarının apartman girişleri, parklar, banklar, sokak ve caddeler, 

otomobil ve dolmuşlar ve çevrimiçi ortamlarda, Twitter, Facebook ve Instagram  gibi kamusal 

nitelikli sosyal medya alanlarında bulunan nefret söylemleri tespit edilerek, ilgili kişilerle 

işbirliği yapılmak suretiyle boyayla silinmesi, çevrimiçi ortamlardan kaldırılması için şikayet 

edilerek kaldırılması, barış ve refah ortamına katkı sağlanması amaçlanmaktadır.  

 

Mezuniyet Projesi dersi kapsamında dersin Danışmanı Prof. Dr. Hüseyin Köse'nin 

Gözetimi altında sürdürüldü.  3 aylık süre boyutunda 6 farklı ilde çevrimdışı kamusal alanlar 

da Nefret İçerikli sözler ve yazılar tespit edilerek belgelendi. Çevrimiçi nefret söylemleri ise 

gündem de yer alan veya yer almayan nefret söylemleri tespit edildi ve gerekli mercilere 

bildirildi.  

 

 Bu proje Atatürk Üniversitesi Toplumsal Duyarlılık Projeleri tarafından 

desteklenmiştir. 

 

 

MATERYAL VE YÖNTEM 

Araştırmanın Türü 

Bu çalışma bir Toplumsal Duyarlılık Projesi’dir. 

                                           Araştırmanın Yapıldığı Yer ve Zaman 
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Proje ekibi tarafından 01.03.2021-01.05.2021 tarihleri arasında 6 farklı ilde (Batman, Kars, 

Şanlıurfa, Mersin ve Yozgat) gerçekleştirilmiştir.  

                                                          Projenin Uygulanışı 

Projenin  Çevrimiçi hem de Çevrimdışı nefret söylemi içeren sözler ve tutumlar esas 

alınarak yürütülmüştür. Araştırma öğrencilerin yaşadığı şehirlerde yürütülmüştür. Şanlıurfa, 

Batman, Yozgat, Mersin ve Kars İl ve Köyleri çalışma alanı olarak kullanılmıştır. Herhangi 

bir maddi bir gidere gerek kalmadan telefon kamerası kullanılarak kayıtlar alınmış ve 

fotoğraflanmıştır.  Haftalık ne yapılması gerektiğine dair Mezuniyet Projesi Danışmanı Prof. 

Dr. Hüseyin Köse rehberliğinde belirli periyodlarda birer saatlik toplantılar yapılmıştır. 

"OBS" sistemi üzerinden Danışman Hüseyin Köse, araştırma yapan öğrencilerin bu konuda 

farkındalık yaratması ve nefret söylemine nelerin girdiğini anlaşılması için haftalık makale 

ve yapılan araştırmaları da sisteme yüklemiştir. Araştırmacılar gönderilen materyalleri 

okumuş ve değerlendirdikten sonra da araştırmalarına devam etmiştir. Çalışma yaklaşık 3 ay 

boyunca sürmüştür.  

 

PROJE UYGULAMASINA AİT GÖRSELLER 

                                                 ÇEVRİMDIŞI GÖRSELLER 

Çevrimdışı görsel 1: 

 

  

 

Gaziantep ili Şahinbey ilçesi Yeşilvadi yolu üzerinde yeni yapılan bir 

inşaat içerisinde çekilen bu  görsel çevrimdışı nefret söylemi adı altında 

fotoğraflanmıştır. Görsele ait oluşum bir milleti değersizleştirme çabası 

ile yazılmıştır.  

 

 

 

 

Çevrimdışı Görsel 2: 
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26 Mart 2021 Kırşehir ili Özbağ beldesinde Ankara Konya yolu 

üzerinde buluna petrol ofisi tesisi arkasındaki eski bina kapısı 

üzerinde yazılı olan nefret içerikli yazı kaydedilmiştir. Bahsi geçen 

adresteki duvar yazısı petrol müdüründen izin alınarak 26 Mart 2012 

tarihinde silinmiştir  

 

 

 

 

Çevrimdışı Görsel 3: 

 

 

26 Mart 2021 Kırşehir ili göllü köyünde Çiçekdağı Kırşehir yolu üzerinde 

bulunan elektrik direklerinin üzerinde yazılı olan nefret içerikli yazı 

kaydedilmiştir. Bahsi geçen adresteki duvar yazısı 26 Mart 2012 tarihinde 

silinmiştir.  

 

Çevrimdışı Görsel 4: 

 

4 Nisan 2021 Kırıkkale ili Balışeyh ilçesinde bulunan Ziraat Bankası’nın arka 

cephe duvarında yazılı olan nefret içerikli yazı kaydedilmiştir. Bahsi geçen 

adresteki duvar yazısı 3 Haziran 2012 tarihinde silinmiştir.  
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Çevrimdışı Görsel 5: 

 

  

26 Mart 2021 Yozgat merkez ilçesi Şeker pınarı mahallesinde bir 

evin cephe duvarında yazılı olan nefret içerikli yazı kaydedilmiştir. 

Bahsi geçen adresteki duvar yazısı ev sahibiyle görüşülerek 1 

Haziran 2012 tarihinde silinmiştir.  

 

 

 

Çevrimdışı Görsel 6: 

 

16.03.2021 günü saat 12:00’da Erzurum 

Horasan - Kazım Karabekir mahallesi 

üçgen sokak Horasan mesire alanı 

parkının duvarında bulunulmuştur. 

Cinayete özendirilmesi belirtilip nefret 

içerikli bir söylem olduğu tespit edilmiştir.  

Kaldırılması için müracaat edilmiştir 

ancak kaldırılmamıştır. 

 

Çevrimdışı Görsel 7: 

 

12 nisan 2021 tarihinde Batman, Bağlar Mahallesi Selahattin Nebioğlu 
Sokak no:25 adresinde bulunan evin bahçe duvarına yazılı toplumda 
yer alan bazı azınlık kesimlere yönelik nefret söylemi içerikli yazı tespit 
edilmiştir. Tespit edilen duvar yazısı, belirtilen adreste ikamet eden 
aile ile diyaloğa geçilerek 29 mayıs 2021 tarihin de  aile üyeleri ile 
beraber silinmiştir. 

 

Çevrimdışı Görsel 8: 
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8 Nisan 2021 tarihinde  Batman Merkez Çamlıca 

Mahallesi’nde bulunan Batman M Tipi kapalı Ceza 

infaz kurumu Duvarına yazılı olan nefret içerikli yazı 

çekilen fotoğraf ile kaydedilmiştir. Bahsi geçen adreste 

bulunan nefret içerikli duvar yazısı 5 Haziran 2021 

tarihinde silinmiştir. 

 

 

Çevrimdışı Görsel 9: 

 

21 Mart 2021 tarihinde Batman kültür mahallesi Mezopotamya 
caddesi no:65`de bulunan Mitra Cafe ve Nargile mekanın duvarında 
yazılı olan nefret içerikli yazı kaydedilmiştir. Tespit edilen nefret içerikli 
duvar yazısı mekanın sahibi ile görüşülerek 5 haziran 2021 tarihinde 
silinmiştir. 

 

 

Çevrimdışı Görsel 10: 

 
 

 

 

 

 

Şanlıurfa’nın Ahmet Yesevi mahallesinde bir Suriyeli göçmenin evinin duvarın da tespit edildi. 

Şanlıurfa’da Suriyeli göçmenlerin çok fazla yer bulunması zaman zaman çatışmalara ve sözlü nefret 

söylemlerine maruz bırakılıyor göçmenler. Bu algının yaygınlaşmasını ve söylemlerin de 

kanıksanmasını engellemek adına bu yazı aile ile görüşülüp silinmesi sağlanılmıştır. 

 

Çevrimdışı Görsel 11: 
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Şanlıurfa’nın Devteşti mahallesinde elektrik panelinin üzerine yazılan söz tespit edilip, 

fotoğraflandıktan sonra mahallenin muhtarı ile görüşülüp silinmesi ve kaldırılması sağlanılmıştır. 

Nefret suçlarının dan “dini değerlerlere saldırı” içeren bu söz aynı zamanda “Müslümanlar araştırın” 

yazılması ise doğrudan Müslüman insanları hedef alması dolayısıyla çok önemli. Tağut kelimesi çok 

bilinen bir keilme olmaması dolayısıyla da hem merak uyandırması hem de ikna ediciliği de bu şekilde 

artırılmış. Tağutun kelime anlamı ve Müslümanlar için ne ifade ettiği ise şu şekilde “Azgın, sapık, 

kötülük ve sapıklık önderi, zorba, şeytan, put, puthane, kâhin, sihirbaz. ALLAH’ın hükümlerine sırt 

çeviren kişi ve kuruluşların tümü. Arapça “Teğa” kökünden türetilmiş olup kelimenin masdarı olan 

“Tuğyan” ALLAH Teâlâ’ya isyan etmek anlamına gelmektedir. ALLAH’ın indirdiği hükümlere 

muhalif olan ve onların yerine geçmek üzere hükümler icat eden her varlık tağuttur” 

Çevrimdışı Görsel 12: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Şanlıurfa’nın Süleymaniye mahallesinde harap olan bir evin duvarında tespit edildi. Yazıda Nefret 

söylemine maruz kalan bir kesim olan kadınlar hedef alınmıştır. Yazılması ve kanıksanmasının önüne 

geçmek için bu yazının silinmesine katkıda bulunmak önemlidir. Herhangi bir yetkileden bir destek 

almaksızın, sprey boya ile silinmiştir  
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                                              ÇEVRİMİÇİ GÖRSELLER 

Çevrimiçi Görsel 1:  

 

 

 

 

 

 

 

 

İbrahim Yazgan isimli twitter kullanıcısının çevrimiçi ortamda paylaşmış olduğu paylaşım 

toplumda bulunan bazı kesimlere yönelik hakaret ve nefret söylemi içerdiği tespit edilmiştir. 

tespit edilen paylaşım bir grup insan için tehlike oluşturduğundan gerekli mercilere 

bildirilerek sosyal medya ortamından kaldırılması talep edilmiştir. 

 

Çevrimiçi Görsel 2:  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Bu paylaşım ile beraber aynı ülkede yaşayan ve farklı eğilimleri olan iki genç grup 

kıyaslanmıştır. Yapılan kıyas ile lgbt’li bireylere yönelik hakaret ve nefret içeren bir yorum 

yapılmıştır. Tespit edilen bu paylaşımın sosyal medyada ortamından kaldırılması için gerekli 

adımlar atılmıştır.  
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Çevrimiçi Görsel 3: 
 

 

 

 

 

 

 Doğal affet olan depremin yaşandığı şehir bazı kötülüklerin başkenti yapılmış. Yaşanan 

deprem insanların yaşam biçimine bağlanarak hak ettikleri bir şey gibi  gösterilmeye 

çalışılmış. Bir şehirde yaşayan ve zor zamanlardan geçen insanların tümüne yönelik nefret  

içerikli ve suçlayıcı paylaşımın sosyal medya ortamından kaldırılması için gerekli adımlar 

atılmıştır. 

 

Çevrimiçi Görsel 4:   

   

 

 

 

Çevrimiçi ortamda dolaşıma giren bu paylaşım çoçuk işçiliğinin tüm sorumlulukları toplumda 

yaşıyan azınlık bir kesime yüklenmiş. aynı zamanda azınlık kesime yöenlik hem  hakaret hem 

de nefret içerikli sözler kulanılmıştır. Dolaşımda olan bu paylaşımın sosyal medya ortamından 

kaldırilması için gerekli adımlar atılmıştır. 

Çevrimiçi Görsel 5:   
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Bu paylaşım bir siyasi partinin milletvekili olan kişiye yönelik nefret, hakaret, küçük 

düşürücü ve tehdit edici bir dil kullanılmıştır. yapılan paylaşımın toplumda bulunan diğer 

insanlara kötü örnek olabileceği gerekçesiyle sosyal medya ortamından kaldırılması için 

gerekli mercilere bildirilmiştir. 

 

Çevrimiçi Görsel 6: 

 

 

 

 

 

:   

 

 

  İnstagram sosyal medya uygulaması @bozkurtsoyuu adlı hesap üzerinden 20.07.2020 

tarihinde yapılan bu paylaşım çevrimiçi nefret söylemi örnekleri içerisine alınmıştır. 

Komünist kesime yönelik hoşnut olmayan sözler diziliminde kesime yönelik kötüleme 

çalışması yapılmıştır. 

Çevrimiçi Görsel 7: 

 

 

 

:   
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Twitter sosyal medya uygulaması @geertwilderspvv adlı hesap üzerinden yapılan paylaşımda 

çevrimiçi nefret söylemi örnekleri içine alınmıştır. Müslümanlara yönelik ve değerlerine 

hakaret eden bir paylaşım olup İslam’a yönelik kötüleme çalışması yapılmıştır 

 

Çevrimiçi Görsel 8: 

 

 

 

 

. 

   

    

 

 

 

 

29 Mart 2021 tarihinde 20:46’da, Twitter uygulamasından ırkçı nefret içerikli söylemler 

hakkında arama yapılmıştır, arama sonucu @SoldakiSifir adlı kullanıcının kişisel hesabından 

yaptığı ırkçı nefret içerikli paylaşımı bulunmuştur ve kullanıcı şikâyet edilmiştir. 

Kaldırıldığına dair geri bildirim alınmadı.  

 

Çevrimdışı Görsel 9: 
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29 Mart 2021 tarihinde 21:03’ de, Twitter uygulamasından LGBTİ bireylere karşı nefret 

söylemler hakkında arama yapılmıştır, arama sonucu @YusufKabak adlı kullanıcının kişisel 

hesabından yaptığı LGBTİ bireylere karşı nefret içerikli paylaşımı bulunmuştur ve kullanıcı 

şikâyet edilmiştir. Kaldırıldığına dair geri bildirim alınmadı. 

 

Çevrimiçi Görsel 10: 

 

 

 

30 Mart 2021 

tarihinde 

13:22’ de, 

Twitter 

uygulamasından göçmenlere karşı nefret 

söylemler hakkında arama yapılmıştır, arama sonucu @suayipkaya adlı kullanıcının kişisel 

hesabından yaptığı göçmenlere karşı nefret içerikli paylaşımı bulunmuştur ve kullanıcı şikâyet 

edilmiştir. Kaldırıldığına dair geri bildirim alınmadı. 

 

Çevrimiçi Görsel 11: 

 

 

 

7 
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Nisan 2021 tarihinde 17:15’te, Twitter uygulamasından yaşlı bireylere karşı nefret içerikli 

söylemler hakkında arama yapıldı, arama sonucu @aerdemw adlı kullanıcının kişisel 

hesabından yaptığı yaşlılara karşı küfür içerikli nefret söylemi paylaşımı bulunmuştur ve 

kullanıcı şikâyet edilmiştir. Kaldırıldığına dair geri bildirim alınmadı. 

 

Çevrimiçi Görsel 12: 

 

 

 

 

 

 

 

 

7 Nisan 2021 tarihinde 18:46’da, Twitter  uygulamasından nefret içerikli söylemler hakkında 

arama yapılmıştır, arama sonucu @sonsuzdurlar adlı kullanıcının kişisel hesabından yaptığı 

kişilere karşı nefret içerikli söylemler ve hedef gösteren kötü sözler içerikli paylaşımını 

bulunmuştur ve kullanıcı şikâyet edilmiştir. Kaldırıldığına dair geri bildirim alınmadı. 

 

Çevrimiçi görsel 13: 

 

 

 

 

 

 

 

7 Nisan 2021 tarihinde 16:44’te, Twitter uygulamasından yaşlı bireylere karşı nefret içerikli 

söylemler hakkında arama yapılmıştır, arama sonucu @gibcibicis adlı kullanıcının kişisel 

hesabından yaptığı yaşlı bireylere karşı nefret içerikli paylaşımı bulunmuştur ve kullanıcı 

şikâyet edilmiştir. Kaldırıldığına dair geri bildirim alınmadı. 

Çevrimiçi Görsel 14: 
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26.03.2021 tarihinde saat 10.00’da, LGBTİ bireyler hakkında arama yapılmıştır. Tweeter 

uygulamasından ve Titanikteki Kemancı adlı Kişisel hesabından paylaşmış olduğu LGBTİ 

bireyler hakkında ki nefret söylemleri bulunulmuş ve şikâyet edilmiştir. Kaldırıldığına dair 

30.03.2021tarihinde saat 09:15’de geri bildirim alınmıştır 

 

Çevrimiçi Görsel 15: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

26.03.2021 tarihinde saat 10.00’da, LGBTİ bireyler hakkında arama yapılmıştır. Tweeter 

uygulamasından ve Berkay adlı Kişisel hesabından paylaşmış olduğu LGBTİ bireyler 

hakkında ki nefret söylemlerini ve kışkırtıcı paylaşımı bulunulmuş ve şikâyet edilmiştir. 

Kaldırılması için müracaat edilmiştir ancak kaldırılmamıştır. 

 

Çevrimiçi Görsel 16: 
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26.03.2021 tarihinde saat 10.00’da, LGBTİ bireyler hakkında arama yapılmıştır. Tweeter 

uygulamasından ve T24 adlı İnternet gazeteciliği hesabından paylaşmış olduğu LGBTİ 

bireyler hakkında ki nefret söylemlerini ve kışkırtıcı paylaşımı bulunulmuş ve şikâyet 

edilmiştir. Kaldırılması için müracaat edilmiştir ancak kaldırılmamıştır. 

 

Çevrimiçi Görsel 17: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

29.03.2021 tarihinde saat 12:00’da, kişiler hakkında kötü söz ve nefret içerikli arama 

yapılmıştır. Tweeter uygulamasından ve Cevdet Köksal adlı kişisel hesabından paylaşmış 

olduğu nefret söylemlerini ve kışkırtıcı hedef göstererek kişiler hakkında nefret içerikli 

söylem paylaşımı bulunulmuş ve şikâyet edilmiştir. Kaldırılması için müracaat edilmiştir 

ancak kaldırılmamıştır. 

 

Çevrimiçi Görsel 18: 
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29.03.2021 tarihinde saat 12:00’da, ülkeler hakkında kötü söz ve nefret içerikli arama 

yapılmıştır. Tweeter uygulamasından ve Hasan Öztoprak adlı kişisel hesabından paylaşmış 

olduğu nefret söylemlerini ve ülkeler hakkında nefret içerikli söylem paylaşımı bulunulmuş 

ve şikâyet edilmiştir. Kaldırılması için müracaat edilmiştir ancak kaldırılmamıştır. 

 

Çevrimiçi Görsel 19:  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

29.03.2021 tarihinde saat 12:00’da, LGBTİ bireyler hakkında arama yapılmıştır. Tweeter 

uygulamasından ve Yiğit adlı kişisel hesabından paylaşmış olduğu LGBTİ bireyler hakkında 

ki nefret söylemlerini ve kışkırtıcı paylaşımı bulunulmuş ve şikâyet edilmiştir. Kaldırılması 

için müracaat edilmiştir ancak kaldırılmamıştır. 

 

Çevrimiçi Görsel 20: 

 

 

 

 



17 
  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

29.03.2021 tarihinde saat 12:00’da, kişiler hakkında kötü söz ve nefret içerikli arama 

yapılmıştır. Tweeter uygulamasından ve DLK adlı Resim ve yazı paylaşım hesabından 

paylaşmış olduğu kişiler hakkında ki nefret söylemlerini ve kışkırtıcı paylaşımı bulunulmuş 

ve şikâyet edilmiştir. Kaldırılması için müracaat edilmiştir ancak kaldırılmamıştır. 

 

Çevrimiçi Görsel 21: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

29.03.2021 tarihinde saat 12:00’da, kişiler ve partiler hakkında kötü söz ve nefret içerikli 

arama yapılmıştır. Tweeter uygulamasından ve DLK adlı Resim ve yazı paylaşım hesabından 

paylaşmış olduğu kişiler ve partiler hakkında ki nefret söylemlerini ve kışkırtıcı paylaşımı 
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bulunulmuş ve şikâyet edilmiştir. Kaldırılması için müracaat edilmiştir ancak 

kaldırılmamıştır. 

Çevrimiçi Görsel 22: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

29.03.2021 tarihinde saat 12:00’da, LGBTİ bireyler hakkında arama yapılmıştır. Tweeter 

uygulamasından ve Jön Türk adlı Resim ve yazı paylaşım hesabından paylaşmış olduğu 

LGBTİ bireyler hakkında ki nefret söylemlerini ve kışkırtıcı paylaşımını bulunulmuş ve 

şikâyet edilmiştir. Kaldırılması için müracaat edilmiştir ancak kaldırılmamıştır. 

Çevrimiçi Görsel 23: 
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29.03.2021 tarihinde saat 12:00’da, LGBTİ bireyler hakkında arama yapılmıştır. Tweeter 

uygulamasından ve Furkan Kara adlı kişisel hesabından paylaşmış olduğu LGBTİ bireyler 

hakkında ki nefret söylemlerini ve kışkırtıcı paylaşımı bulunulmuş ve şikâyet edilmiştir. 

Kaldırılması için müracaat edilmiştir ancak kaldırılmamıştır. 

 

Çevrimiçi Görsel 24: 

 

 

 

 

 

 

 

  

29.03.2021 tarihinde saat 12:00’da, Din hakkında kötü söz ve nefret içerikli arama 

yapılmıştır. Tweeter uygulamasından ve Ordinary Ma adlı kişisel hesabından paylaşmış 

olduğu din hakkında ki nefret söylemlerini ve belli bir kesimin dini inançlarını hedef alan 

paylaşımını bulunulmuş ve şikâyet edilmiştir. Kaldırılması için müracaat edilmiştir ancak 

kaldırılmamıştır. 

 

Çevrimiçi Görsel 25: 
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29.03.2021 tarihinde saat 12:00’da, Din hakkında kötü söz ve nefret içerikli arama 

yapılmıştır. Tweeter uygulamasından ve TC Gülay Kara adlı kişisel hesabından paylaşmış 

olduğu din hakkında ki nefret söylemlerini ve belli bir kesimin dini inançlarını hedef alan 

paylaşımı bulunulmuş ve şikâyet edilmiştir. Kaldırılması için müracaat edilmiştir ancak 

kaldırılmamıştır. 

 

Çevrimiçi Görsel 26: 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 29.03.2021 tarihinde saat 12:00’da, kişiler ve partiler hakkında kötü söz ve nefret içerikli 

arama yapılmıştır. Tweeter uygulamasından ve Tuğçe adlı kişisel hesabından paylaşmış 

olduğu kişiler ve partiler hakkında ki nefret söylemlerini ve belli bir kesimi hedef alarak 

kışkırtıcı paylaşımı bulunulmuş ve şikâyet edilmiştir. Kaldırılması için müracaat edilmiştir 

ancak kaldırılmamıştır. 

Çevrimiçi Görsel 27: 
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29.03.2021 tarihinde saat 12:00’da, kişiler ve partiler hakkında kötü söz ve nefret içerikli 

arama yapılmıştır. Tweeter uygulamasından ve Düşünür Susmaz adlı Resim ve yazı paylaşım 

hesabından paylaşmış olduğu kişiler ve partiler hakkında ki nefret söylemlerini ve belli bir 

kesimi hedef alarak kışkırtıcı paylaşımı bulunulmuş ve şikâyet edilmiştir. Kaldırılması için 

müracaat edilmiştir ancak kaldırılmamıştır. 

 

Çevrimiçi Görsel 28: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

29.03.2021 tarihinde saat 12:00’da, kişiler ve partiler hakkında kötü söz ve nefret içerikli 

arama yapılmıştır. Tweeter uygulamasından ve Sevda Sevgi D. adlı kişisel hesabından 

paylaşmış olduğu kişiler ve partiler hakkında ki nefret söylemlerini ve belli bir kesimi hedef 

alarak kışkırtıcı paylaşımı bulunulmuş ve şikâyet edilmiştir. Kaldırılması için müracaat 

edilmiştir ancak kaldırılmamıştır 

 

Çevrimiçi Görsel 29: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

08.04.2021 tarihinde saat 09:12’de, LGBTİ bireyler hakkında arama yapılmıştır. Tweeter 

uygulamasından ve İnternethaber.com adlı kişisel hesabından paylaşmış olduğu LGBTİ 
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bireyler hakkında ki nefret söylemlerini ve kışkırtıcı paylaşımı bulunulmuş ve şikâyet 

edilmiştir. Kaldırılması için müracaat edilmiştir ancak kaldırılmamıştır. 

 

Çevrimiçi Görsel 30: 

 

 

 

 

 

 

 

 

08.04.2021 tarihinde saat 09:12’de, ülkeler ve göçmenler hakkında arama yapılmıştır. 

Tweeter uygulamasından ve Sami Çoşkun adlı kişisel hesabından paylaşmış olduğu ülkeler ve 

göçmenler hakkında ki nefret söylemlerini ve belli bir kesimi hedef alan kışkırtıcı paylaşımı 

bulunulmuş ve şikâyet edilmiştir. Kaldırılması için müracaat edilmiştir ancak 

kaldırılmamıştır. 

Çevrimiçi Görsel 31: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

08.04.2021 tarihinde saat 09:12’de, ülkeler ve göçmenler hakkında arama yapılmıştır. 

Tweeter uygulamasından ve Öğrenci Tayfa adlı Resim ve yazı paylaşım hesabından 
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paylaşmış olduğu ülkeler ve göçmenler hakkında ki nefret söylemlerini ve belli bir kesimi 

hedef alan kışkırtıcı paylaşımı bulunulmuş ve şikâyet edilmiştir. Kaldırılması için müracaat 

edilmiştir ancak kaldırılmamıştır. 

 

Çevrimiçi Görsel 32: 

 

 

 

 

 

 

 

 

08.04.2021 tarihinde saat 09:12’de, yaşlı kişiler hakkında arama yapılmıştır. Tweeter 

uygulamasından ve Alpay Aydın adlı kişisel hesabından paylaşmış olduğu yaşlı kişiler 

hakkında ki nefret söylemlerini ve belli bir kesimi hedef alan kışkırtıcı paylaşımı bulunulmuş 

ve şikâyet edilmiştir. Kaldırılması için müracaat edilmiştir ancak kaldırılmamıştır. 

Çevrimiçi Görsel 33: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

08.04.2021 tarihinde saat 09:12’de, yaşlı kişiler hakkında arama yapılmıştır. Tweeter 

uygulamasından ve Zazadapulos adlı Resim ve yazı paylaşım hesabından paylaşmış olduğu 

yaşlı kişiler hakkında ki nefret söylemlerini ve belli bir kesimi hedef alan kışkırtıcı paylaşımı 

bulunulmuş ve şikâyet edilmiştir. Kaldırılması için müracaat edilmiştir ancak 

kaldırılmamıştır. 
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Çevrimiçi Görsel 34: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

08.04.2021 tarihinde saat 09:12’de, yaşlı kişiler hakkında arama yapılmıştır. Tweeter 

uygulamasından ve Can Adacan adlı kişisel hesabından paylaşmış olduğu yaşlı kişiler 

hakkında ki nefret söylemlerini ve belli bir kesimi hedef alan kışkırtıcı paylaşımı bulunulmuş 

ve şikâyet edilmiştir. Kaldırılması için müracaat edilmiştir ancak kaldırılmamıştır. 

 

Çevrimiçi Görsel 35: 

 

 

 

 

 

 

 

 

29.03.2021 tarihinde saat 12:00’da, kişiler hakkında kötü söz ve nefret içerikli arama 

yapılmıştır. Tweeter uygulamasından ve Türk gün gazetesi adlı internet gazeteciliği 

hesabından paylaşmış olduğu kişiler hakkında ki nefret söylemlerini ve bir kişiyi hedef alan 

paylaşımı bulunulmuş ve şikâyet edilmiştir. Kaldırılması için müracaat edilmiştir ancak 

kaldırılmamıştır. 
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SONUÇLAR 

Atatürk Üniversitesi Gazetecilik bölümü öğrencilerinin Danışmanları Prof. Dr. 

Hüseyin Köse rehberliğinde mezuniyet projesi dersi kapsamında yürütülen Proje, 

"Çevrimdışı ve Çevrimiçi Ortamda Nefret Söylemi" öğrencilerin nefret söyleminin yarattığı 

olumsuz politik çatışmaları düzeltmek amacı gütmektedir. Demokratik bir ortam sağlamının 

önüne engel olan bu nefret ortamını bertaraf etmek toplumun bir görevidir. Bu proje ülkenin 

barış ve huzur ortamına katkıda bulunmalarına vesile olması, öğrencilerde olumlu sonuçlar 

ortaya çıkarmıştır. 

 

Proje, pandemi koşuları nedeniyle öğrencilerin ikamet ettiği illerde yürütüldüğü için 

farklı ortamlarda gerçekleşmesi ve farklı nefret söylemleri hem öğrencilerin bireysel bir 

çalışma yürütülmesi hem de ortak bir çevrimiçi ortamda tartışma olanağı sağlamıştır. 

Konulara farklı perspektiften bakan öğrencilerin kişisel gelişimine katkıda bulunmasının 

yanı sıra farklı nefret içerikli konuları görmelerine ve çevrelerinde de bir farkındalık 

yaratmasına önem katkıda bulunmuşlardır.  

 

 

Projemizi demokratik ortam için elzem olan nefret söyleminin düzenlenmesi 

konusunda çalışmalarımıza yardımlarından dolayı Danışman Prof. Dr. Hüseyin Köse’ye ve 

Atatürk Üniversitesi Toplumsal Duyarlılık Projeleri Uygulama ve Merkezi’ne teşekkür 

ederiz.  

 


